关于开展2013-2014学年
本科生国家励志奖学金评审工作的通知

北外学字[2014]84号

各本科生培养单位：

为贯彻落实国家政策，进一步做好我校学生资助工作，根据教育部发布的国家励志奖学金管理办法和我校具体实施办法，现将做好2013-2014学年本科生国家励志奖学金评审工作具体要求通知如下：

1、 工作依据

请各单位以《北京外国语大学学生手册》（2014版）刊印的《北京外国语大学国家励志奖学金评审办法》为规范开展工作。
2、 工作要求
（一）各院系要高度重视国家励志奖学金审评工作，关心关爱家庭经济困难学生，在他们当中树立自强不息、勤奋进取的优秀楷模，充分发挥国家资助政策效应。
（二）国家励志奖学金的申请对象为家庭经济困难学生。原则上只限于进行了家庭经济困难认定和建档的学生，未认定和建档的学生需要申请的，须附证明材料和院系意见。
（三）国家励志奖学金申请者须是二年级以上（含二年级）学生，并且在2013-2014学年度学习态度积极认真、勤奋刻苦，有任何科目不及格者都不能获评国家励志奖学金。国家励志奖学金名额分配详见附件1。
（四）同一学年内，申请并获得国家励志奖学金的学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家奖学金和其他类型的奖学金。

三、上交材料

（一）时间要求：10月20日12:00之前将本单位推荐的候选名单及其相关材料报送学生工作部（处）学生资助中心。
（二）上交材料目录及要求：

纸质版：

1.《北京外国语大学2013-2014学年国家励志奖学金候选名单汇总表》（详见附件2）
主管领导签字，加盖本单位党总支公章。
2.《国家励志奖学金申请表》（详见附件3）
申请表由学生处统一印制并下发（自行打印无效），申请人、院系相关负责人填写各自部分，加盖本单位党总支公章。
3. 国家励志奖学金申请人个人事迹简介

申请人个人事迹应自拟标题，内容包括个人简介与正文两部分，按照《希望：2011年国家奖学金获奖学生风采录》（张光明主编，北京大学出版社出版，2012年）中的体例行文，具体要求如下：

标题：积极向上，凝练个人事迹主旨大意。

简介：130字以内，含姓名、性别、民族、出生年月、政治面貌、学校、院系、专业、入学年份。曾经获得的重要奖项和重要荣誉。

正文：正文部分应有小标题，以第一人称行文，要求诚信真实、乐观向上、语言流畅。具体内容应真实、全面、详细地反映本人积极进取、自强不息的成长经历和感想、体悟。字数2500字以内。
字体字号：字体通篇使用仿宋_GB2312，字号通篇使用三号，文章大小标题加粗。

打印：A4纸正反面打印。
电子版：

1.《北京外国语大学2013-2014学年国家励志奖学金候选名单汇总表》
2.《国家励志奖学金申请人个人事迹简介》（统一打包压缩后发送）
3. 申请人近期生活照一张

文件名格式：院系-姓名-国家励志奖学金生活照，要求分辨率高、人物清晰、风格积极向上、大小不小于1.5MB

电子版材料请打包发送至学生资助中心邮箱。
（三）上交材料不及时、不合格的，取消申请资格，取消名额。
附件1:2013-2014学年本科生国家励志奖学金名额分配表

附件2: 北京外国语大学2013-2014学年国家励志奖学金候选名单汇总表
附件3: 国家励志奖学金申请表
联系人：韩菁       贺泉源

电  话：88816834   88816728

邮  箱：bwzz@bfsu.edu.cn

                              学生工作部（处）

二〇一四年十月十日

 1 / 4